O presente projeto, de iniciativa do Executivo Municipal, requer autorização para repassar para a

Associação Esportiva Locomotiva Gaúcha, inscrita no CNPJ sob nº 44.250.170/0001-08, com sede na Rua
Padre Luiz Pedrazzani, nº 1630, Serafina Corrêa, RS, a importância total de R$ 36.000,00 (trinta e seis mil
reais),  para  consecução  de  finalidades  de  interesse  público,  mediante  formalização  de  Termo  de
Fomento.

O objetivo do repasse, conforme §1º do art. 1º do texto normativo, é fomentar o esporte, visando
os benefícios para a saúde da população e o aumento da visibilidade e reconhecimento do município,